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onderwerp : Artikel 40 vragen overlast bomen aan de Laurentiusdijk

Geachte heer Kouwen,

U heeft op 23 juli 2023 een aantal artikel 40 vragen gesteld over de overlast van de bomen aan de Laurentiusdijk in Steenbergen.
Uw vragen hebben wij hieronder herhaald. Achter iedere vraag vindt u meteen ons antwoord daarop.

Vraag 1: Is het college op de hoogte van de overlast van de Lindebomen op de Laurentiusdijk in Welberg?
Antwoord 1: Ja, het college is hiervan op de hoogte.

Vraag 2: Is het college op de hoogte van de vele vragen die gesteld zijn door deze bewoners aan de gemeente Steenbergen?

Antwoord 2: Sinds 2019 zijn er van alle bomen die de gemeente in beheer heeft 10 geregistreerde meldingen van luisoverlast. Hiervan zijn 5 meldingen van bewoners aan de Laurentiusdijk.

Vraag 3: Is het college bereid mee te denken aan de mogelijkheid deze bomen te rooien en nieuwe bomen aan te planten, deze van een soort die geen overlast geven door een luis, waarbij de bomen dubbel terug gepland mogen worden.
Antwoord 3: De bomen kappen is wat het college betreft niet aan de orde. Uit nader onderzoek blijkt dat er aanvullende maatregelen mogelijk zijn om de luisoverlast beter te bestrijden.

Vraag 4: Kan het college aangeven welke beheersmaatregelen de gemeente Steenbergen heeft genomen?

Antwoord 4: Enkele járen geleden zijn de bomen op verzoek van bewoners gesnoeid.
In 2022 is luizenbestrijding uitgevoerd door een extern bedrijf. In 2023 is dit herhaald.
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Vraag 5: Kan het college aangeven hoe duur de genomen maatregelen zijn geweest voor de gemeente Steenbergen?
Antwoord 5: De snoeimaatregelen zijn in eigen beheer uitgevoerd. De kosten voor de luisbestrijding bij de bomen aan de Laurentiusdijk bedragen C 1.000,- per jaar.

Vraag 6: Is het college bereid te gaan praten met een vertegenwoordiging van bewoners aan de Laurentiusdijk en daarbij de onderzoekresultaten in ontvangst wil nemen.
Antwoord 6: Graag wil het college in gesprek gaan met de bewoners en de onderzoeksresultaten met hen bespreken.

Vraag 7: Is het college bereid de uitkomsten van dit buurtonderzoek mee te nemen in vervolgbesluiten voor de overlast van de lindebomen aan de Laurentiusdijk in Welberg?

Antwoord 7:Het college wil graag eerst kennis nemen van de onderzoeksresultaten.
Vervolgens willen we met u bespreken hoe we overlast van de bomen in de toekomst verder kunnen bestrijden.

Vraag 8: Kan het college aangeven of er op meer plaatsen in de gemeente Steenbergen overlastgevende Lindebomen staan?
Antwoord 8: Er zijn nog enkele andere locaties in de gemeente Steenbergen waar bomen luisoverlast geven. Het betreft echter niet altijd lindebomen. Op die locaties wordt op eenzelfde manier de luisoverlast bestreden.

Vraag 9: Kan het college aangeven of daar vergelijkbare problemen bekend zijn?
Antwoord 9: De bestrijding van de overlast op alle locaties geeft een vermindering van de luisoverlast. Er wordt door diverse bewoners positief gereageerd.

Vraag 10: Kan het college aangeven of zij zich herkent in de slechte verhouding tussen de inwoners aan de Laurentiusdijk in Welberg en de gemeente Steenbergen?

Antwoord 10: Aan de hand van het aantal meldingen en de afhandeling daarvan is niet de indruk ontstaan dat de verhouding tussen gemeente en bewoners slecht geworden is.

Vraag 11: Kan het college aan geven als zij zich daar niet in herkent waar dit dan op is gebaseerd?
Antwoord 11: Inhoudelijk lijkt de toonzetting in de meldingen zich wel te verharden.
De wijze van communicatie via de melddesk van de gemeente sluit blijkbaar niet aan bij de vraagstelling van de bewoners. Reden waarom het college graag in gesprek gaat met de bewoners.
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Hoogachtend, f
burgemeester en wethouders van Steenbergen^
de secretad de burgi
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